
C
IN

TA
 A

IS
LA

N
TE

 D
E 

PV
C

 -
 U

SO
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

CINTA AISLANTE DE PVC
Uso profesional 

CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES

Descripción General: La Serie Flex 3000 es una cinta 
aisladora de Policloruro de Vinilo (PVC) de grado 
profesional para todo tipo de clima. Ofrece un 
rendimiento superior en un amplio rango de 

temperaturas, alta elasticidad y fuerte adhesión. Diseñada 
para aplicaciones eléctricas exigentes que requieren gran 
durabilidad y �abilidad.

Código

218701434

218702434

218702534

218702734

218702934

Descripción Dimensiones Largo Color

CINTA VINIL FLEX 3000

CINTA VINIL FLEX 3000

CINTA VINIL FLEX 3000

CINTA VINIL FLEX 3000

CINTA VINIL FLEX 3000

18 mm

18 mm

18 mm

18 mm

18 mm

20 m

20 m

20 m

20 m

20 m

Negro

Rojo

Azul

Blanco

Verde

• Material: PVC con adhesivo base caucho.

• Tensión de Aislamiento: 600V.

• Temperatura de Operación: -18°C a 105°C.

• Espesor: 0.18 mm.

• Propiedades: Retardante a la llama, resistente al frío y a la luz solar, 
 a los rayos UV, abrasión, humedad, álcalis y ácidos.

• Usos Recomendados:

 - Aislamiento eléctrico en empalmes de Baja Tensión.
 - Identi�cación por color en instalaciones residenciales y comerciales.
 - Sujeción y empaquetado de cables.

��������������������������������
�����
������

	
 ����������������
�����
�
�������� ������������������


