

# CINTA AISLANTE DE PVC

## Uso profesional



### ► CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES

- **Descripción General:** La Serie Flex 3000 es una cinta aisladora de Policloruro de Vinilo (PVC) de grado profesional para todo tipo de clima. Ofrece un rendimiento superior en un amplio rango de temperaturas, alta elasticidad y fuerte adhesión. Diseñada para aplicaciones eléctricas exigentes que requieren gran durabilidad y fiabilidad.
- **Material:** PVC con adhesivo base caucho.
- **Tensión de Aislamiento:** 600V.
- **Temperatura de Operación:** -18°C a 105°C.
- **Espesor:** 0.18 mm.
- **Propiedades:** Retardante a la llama, resistente al frío y a la luz solar, a los rayos UV, abrasión, humedad, álcalis y ácidos.
- **Usos Recomendados:**
  - Aislamiento eléctrico en empalmes de Baja Tensión.
  - Identificación por color en instalaciones residenciales y comerciales.
  - Sujeción y empaquetado de cables.

Código	Descripción	Dimensiones	Largo	Color
218701434	CINTA VINIL FLEX 3000	18 mm	20 m	Negro
218702434	CINTA VINIL FLEX 3000	18 mm	20 m	Rojo
218702534	CINTA VINIL FLEX 3000	18 mm	20 m	Azul
218702734	CINTA VINIL FLEX 3000	18 mm	20 m	Blanco
218702934	CINTA VINIL FLEX 3000	18 mm	20 m	Verde

Contáctanos para más información

📞 +56 9 5637 4409 ✉ fpalma@darco.cl  
📞 +56 9 9678 8617 ✉ jruminot@darco.cl